
Fox News: Donald Trump vítězí v klíčových
státech včetně Floridy!
- CZ24 News | 4. listopadu 2020

USA: Donald Trump podle televize Fox News zvítězil v prezidentských volbách na Floridě i v dalších
klíčových státech Ohiu a Texasu. Jeho demokratický vyzyvatel Joe Biden podle ní naopak zabodoval v
Arizoně. Dále se čeká na výsledky v ostatních „swing states“, ty však nemusejí být ještě dlouho
známy.

Vítězství na Floridě pozorovatelé považovali za nutné pro Trumpovy šance na zisk dalšího mandátu.
Na tento klíčový stát připadá 29 volitelů. Podle Fox News prezident vyhrál i v Ohiu a Texasu. Ohio
Trumpovi přisoudila i agentura AP. Stejně jako Iowu.

Bedlivě sledované jsou také výsledky v Severní Karolíně či Georgii, prvně zmíněný se podle modelu
listu The New York Times rovněž kloní na stranu republikánů, v Georgii se Biden naopak vrátil do
hry.

Na jméno nového prezidenta USA se bude čekat déle, než bývá obvyklé. Pro výsledek voleb totiž
budou určující i další souboje v Pensylvánii, Michiganu a Wisconsinu. Tamní projekce zřejmě
nebudou známy v příštích hodinách či dokonce dnech v důsledku neobvykle vysokého počtu
poštovních hlasů, které se sčítají pomaleji a často se zpožděním.

Biden podle Fox News vyhrál v Arizoně, kde v minulých volbách uspěl Trump. Ovládl by ji jako první
demokrat od roku 1996. K celkovému vítězství by ale potřeboval získat i některé ze zmíněných států
oblasti Velkých jezer (Pensylvánii, Michigan, Wisconsin).

Demokraté chtějí ukrást volby, tvrdí Trump

Biden a jeho manželka Jill před sedmou hodinou SEČ oslovili národ ze svého domovského státu
Delaware.

https://cz24.news/fox-news-donald-trump-trump-vitezi-v-klicovych-statech-vcetne-floridy/
https://cz24.news/fox-news-donald-trump-trump-vitezi-v-klicovych-statech-vcetne-floridy/


„Věděli jsme, že se to protáhne. Cítíme se dobře, ta situace je pozitivní. Věřím, že se nám podaří ve
volbách uspět,” prohlásil na úvod projevu Joe Biden. „Víme, že přepočítávání hlasů bude chvíli trvat,”
dodal s tím, že každý hlas má svoji cenu a je zapotřebí vše správně spočítat.

„Cítíme se vážně skvěle, že jsme získali Arizonu, je to výrazný úspěch. Chvíli to zabere, ale doufáme,
že se nám podaří získat i Pensylvánii,” řekl a poděkoval všem voličům. „Já ani Donald Trump nejsme
teď v pozici, abychom vyhlašovali vítězství ve volbách,” uzavřel Biden.

Projev chystá i Trump, který demokraty obvinil ze snahy „ukrást volby“. Výsledky označil za vítězství.
„Obrovsky se nám daří, ale oni se pokoušejí ukrást volby. Nikdy jim to nedovolíme. Po uzavření
volebních místností nelze hlasovat,” napsal prezident na Twitteru.

Sociální síť vzápětí k jeho tweetu připojila poznámku, že jeho část nebo celý příspěvek může uvádět
zavádějící informace o volebním procesu.

Donald J. Trump @realDonaldTrump

We are up BIG, but they are trying to STEAL the Election. We will never let them do it. Votes cannot
be cast after the Polls are closed!

4. listopadu 2020 v 6:49, příspěvek archivován: 4. listopadu 2020 v 7:09

Na to, komu připadly které státy, se můžete podívat na mapě ZDE.

Trump podle očekávání zvítězil v tradičně republikánských státech Indianě, Kentucky, Západní
Virginii, Jižní Karolíně, Oklahomě, Mississippi, Missouri, Alabamě, Arkansasu, Tennessee,
Wyomingu, Jižní Dakotě, Severní Dakotě, Louisianě, Nebrasce, Kansasu, Utahu a Idahu.

Biden naopak „povinně“ získal Vermont, Virginii, Illinois, Maryland, Delaware, New Jersey,
Connecticut, Rhode Island, Massachusetts, New York, Nové Mexiko, Maine, Washington D.C.,
Colorado, New Hampshire, Kalifornii, Oregon, Washington, Havaj a Minnesotu.

Nejvyšší účast ve volbách za posledních sto let

Účast v letošních prezidentských volbách v USA by podle deníku The New York Times mohla
dosáhnout 67 procent, a být tak nejvyšší za více než 100 let. Znamenalo by to, že svůj hlas ve
volbách odevzdalo kolem 160 milionů obyvatel země, napsal list. Z toho více než 101,1 milionu lidí už
odvolilo předčasně anebo poštou.

Hlasování se zatím obešlo bez vážnějších incidentů, informovala agentura AP. Některá místa sice
hlásila menší problémy, ty jsou ovšem při všech volbách běžné. Někde se otevřely volební místnosti
později, než měly, v některých okresech v Georgii, Ohiu, Pensylvánii či Texasu špatně fungovaly
volební přístroje či software.

Federální soud nařídil americké poště, aby v třídírnách zpracovala veškeré opožděné
korespondenční hlasy a neprodleně je doručila na místo určení. Nařízení se týká zhruba 12 států
včetně klíčových Pensylvánie a Floridy, uvedla agentura Reuters.

Zatímco demokratický kandidát na prezidenta Joe Biden sleduje sčítání hlasů ve Wilmingtonu ve
státě Delaware, prezident Donald Trump očekává výsledky v Bílém domě.

https://twitter.com/realDonaldTrump
https://twitter.com/realDonaldTrump
https://www.idnes.cz/volby/americke


Trumpův tým si v komplexu Bílého domu vytvořil dvě stanoviště. První je v Eisenhowerově budově,
jež leží vedle Bílého domu, druhé je pak přímo v prezidentské rezidenci. Ve štábech by mělo být
dohromady 250 lidí, přičemž každý z účastníků by měl podstoupit rychlotest na koronavirus.

Pro Bidena ve Wilmingtonu vyrostlo přes den velké pódium. Na místě by podle dostupných informací
měl být se svou manželkou Jill a viceprezidentskou kandidátkou Kamalou Harrisovou. Akce se kromě
nich zúčastní jen Bidenovi nejbližší spolupracovníci, další členové rodin kandidátů a novináři.

Trump během dne navštívil středisko svého volebního štábu ve Arlingtonu ve Virginii nedaleko
Washingtonu, aby poděkoval zaměstnancům za jejich práci v průběhu kampaně. Na místě vyjádřil
naději, že zvítězí, a připustil, že prohru by nenesl lehce.

“Myslím, že nás čeká skvělý večer, ale je to politika a jsou to volby a nikdy nevíte,“ uvedl Trump.
Řekl, že si jeho kampaň vede dobře na Floridě, v Arizoně či v Texasu, ale poukázal také na důležitost
Pensylvánie.

Jeden z novinářů se Trumpa zeptal, zda má připravenou řeč pro případ, že prohraje. „Ne,
nepřemýšlím teď o projevu, v němž bych přiznal porážku nebo přijal vítězství,“ odpověděl prezident.
„Vítězit je snadné. Prohrávat nikdy není jednoduché. Pro mě tedy ne,“ řekl Trump.

Ve vítězství samozřejmě věřila i Bidenova kampaň. Její představitelé uvedli, že Biden může zvítězit, i
pokud by nevyhrál na Floridě nebo v Pensylvánii, za předpokladu, že získá Michigan, Wisconsin a
Arizonu nebo Severní Karolínu.

Manažerka kampaně Jennifer O’Malleyová Dillonová nicméně poznamenala, že v Pensylvánii Biden
podle odhadů kampaně Trumpa s přehledem porazí. Podle předvolebních průzkumů bude klání v
Pensylvánii těsné. Biden podle zprůměrovaných anket má sice před Trumpem náskok 4,7
procentního bodu, avšak v porovnání s koncem října je rozdíl menší.

K celkovému vítězství musí prezidentský kandidát v USA shromáždit hlasy alespoň 270 členů
takzvaného sboru volitelů, kterých je dohromady 538.

Možnost hlasovat před dnem voleb ve Spojených státech využilo přes 100 milionů z celkových více
než 250 milionů voličů. Nebývale vysoké číslo může být předznamenáním nejvyšší volební účasti v
prezidentských volbách v novodobých dějinách USA.

Tři čtvrtiny Američanů se rozhodly už v létě

Téměř tři čtvrtiny Američanů se přitom rozhodly pro jednoho z prezidentských kandidátů už před
začátkem září. Vyplývá to z průzkumu u volebních místností, který zveřejnila agentura Edison
Research.

Pandemii covidu-19 a boj s ní označili za prioritu při rozhodování, komu dát svůj hlas, dva z deseti
dotázaných, hospodářství tři z deseti.

Kromě hlavy státu Američané volí také celou Sněmovnu reprezentantů, 35 senátorů nebo guvernéry.
Zatímco ve Sněmovně reprezentantů mají demokrati většinu, v Senátu převládají republikáni.

Jasno je zatím jen ve Sněmovně reprezentantů, která zůstane v rukou demokratů. Za republikány se
tam dostala kontroverzní podnikatelka Marjorie Taylorová Greeneová, která kandidovala v
konzervativním venkovském okrsku státu Georgia v minulosti několikrát podpořila internetovou
konspirační teorii QAnon.



V Senátu obhájil své místo šéf republikánské většiny Mitch McConnell. Zda si funkci udrží i po
volbách, zatím není jasné, republikáni ale byli nad ránem SEČ udržení kontroly na touto komorou
Kongresu blíže.

Americký stát New Jersey pak schválil v referendu užívání marihuany pro rekreační účely a v
Mississippi schválili novou vlajku bez symbolu Konfederace.

Zdroj: https://www.idnes.cz/

 


